
 

 

 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«      »                     20     г.          №     г. 
 

 

О перечне товаров, не подлежащих пересылке  

в международных почтовых отправлениях 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 285 Таможенного 

кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской 

экономической комиссии р е ш и л а: 

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, не подлежащих 

пересылке в международных почтовых отправлениях. 

2. Положения перечня, указанного в пункте 1  

настоящего Решения, не применяются в отношении товаров 

Евразийского экономического союза (далее – Союз), пересылаемых  

с одной части таможенной территории Союза на другую часть 

таможенной территории Союза через территории государств,  

не являющихся членами Союза, и (или) морем. 

3. Признать утратившими силу: 

решение Комиссии Таможенного союза от 17 августа 2010 г. 

№ 338 «Об особенностях пересылки товаров в международных 

почтовых отправлениях»; 

 



2 

 

решение Коллегии Евразийской экономической комиссии 

от 7 июня 2012 г. № 67 «О внесении изменений в решение Комиссии 

Таможенного союза от 17 августа 2010 г. № 338»; 

пункт 3 приложения № 3 к решению Коллегии Евразийской 

экономической комиссии от 16 августа 2012 г. № 134 «О нормативных 

правовых актах в области нетарифного регулирования». 

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении  

30 календарных дней с даты его официального опубликования. 

 

 

Председатель Коллегии 

Евразийской экономической комиссии 

 

Т. Саркисян 

 


